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قبله گل ها
می آیــد آنکــه دلــش با ماســت

ســت پا بر و  ا طــر  خا بــه  نیــا  د
آن کــس کــه قامــت رعنایــش

گل هاســت همــه  قامــت  قــد 
بی تفســیر یــت  بی نها یــک 

بی همتاســت بی شــباهت  یــک 
اینجــا و هرچه به هر جا هســت

زیباســت او  یــک  اشــاره  بــا 
بی مهــری شــب  ایــن  پایــان 

ســت ا ر ن آ جها لمتیــن  حبل ا
می آیــد آنکــه به شــهر عشــق

ســت ن پیما جها ن  شــقا عا ز  ا
تاریــخ تــا  و  همیشــه  نامــش 

ســت فزا میدا ا و  فرین  آ شــور
مهدیتقینژاد

تمام بزرگی ها 
نمــی ز دیــده نمی جوشــد اگر چه باز دلم تنگ اســت
گناه دیده مســکین نیســت، کمیت عاطفه ها لنگ است
بزرگی هــا لاتمــام  ا یــی  نمی آ کــه  کجاســتی 
پرنده بی تو چه کم صحبت، بهار بی تو چه بی رنگ اســت
نمانــده مــرا هیچ دیگــر، نه هیــچ، بلکه کمــی کمتر
جز این قدر که دلی دارم که بخش اعظم آن سنگ است
بیــا که بی تــو در ایــن صحرا میــان ما و شــکفتن ها
همین سه چار قدم راه است و هر قدم دو سه فرسنگ است
دعاگــران همــه البتــه مجــرب اســت دعاهاشــان
ولــی حقیر یقین دارم کــه انتظار، همان جنگ اســت

 محمدکاظمکاظمی
شاعرمتعهدافغانستانی

گردی به پاشد در افق
ای دل بشارت می دهم، خوش روزگاری می رسد

یا درد و غم طی می شود، یا شهریاری می رسد
گر کارگردان جهان، باشــد خدای مهربان

این کشتی طوفان زده، هم بر کناری می رسد
اندیشه از سرما مکن، سر می شود دوران دی

شب را سحر باشد ز پی، آخر بهاری می رسد
ای منتظر غمگین مشو، قدری تحمل بیشتر

گردی به پاشد در افق، گویی سواری می رسد
یــار همایون منظرم، آخــر در آید از درم

امید خوش می پرورم، زین نخل باری می رسد
»مفتون« منال از یار خود، گر بر تو گاهی تلخ شد

کز گل بدان لطف و صفا، گه نیش خاری می رسد
مرتضیموحدی

باز کم است
اســت کــم  ســــاز  زمزمــه  مــرا  ســوز  وســعت 
اســت کــم  آواز  فرصـــــت  مــرا  ســــاز  زخمــه 
کهکشــانی ســت بــه هــر گوشــه چشــمت... امــا
در هـــوای نظـــــــــرت قــدرت پــرواز کم اســت
بــا ردیفی که دو چشمـــــــــان غریبـــــــت دارند
شعــــــر موزون تــو را قافیــــــه پرداز کــم اســت
می میــرد بی همنفســی  غربــــــت  در  شهـــــــر 
دست هــــــــایی کــه کنــد پنجره ای باز... کم اســت
با بهــــــــــــــاری که تــو با آمـــــــدنت آوردی
گر کنــم جان به فــدای قدمـــــــت... باز کم اســت

سیدمحمدرضاهاشمیزاده

حرف سربسته 
ای سِــرِّ مگوی و حرف سربسته بیا

امیــدِ دلِ شکســته خســته بیــا
هم دست »فرج« کبود شد از هجرت

هم پهلوی »انتظار« بشکســته بیا
امیرعظیمی

غزل حضرت ولی عصر )عج(
روی بــام از برکــت یــک مشــت گنــدم می نشــیند
می نشــیند ترحّــم  امّیــد  بــه  کــه  کریمــی  یــا 
در بــه در شــد بال هایــم در پــی کســب نشــانی
می نشــیند قــم  بــر  گاه  خراســان  بــام  بــر  گاه 
تــو دیــدن  شــوق  پیمبرهاســت  ســبز  خواهــش 
می نشــیند تکلــم  بهــر  از  موســی  رویــت  پیــش 
می نویســم را  غربتــت  از  شــمه ای  تــا  غــزل  در 
می نشــیند مــردم  تلــخ  ریشــخند  رویــم  بــه  رو 
ا ر فــرج  نزدیــک  مــر  ا آری  می بیننــد  دور 
می نشــیند هم  ء تفا ســو حســن ظن  جــای  ه  آ
دیــن کشــتی  ناخــدای  ای  بگــو   دارم  پرسشــی 
تلاطــم می نشــیند؟ از  کــی  دریــای ســتم  مــوج 
غروبــی را  شــب  پــرده  نگاهــت  بــرق  مــی درد 
می نشــیند تبسّــم  روزی  ســحر  لب هــای  کنــج 

توحیدشالچیان

تو همانی که ...
تــو همانی که آیه هــای خدا، به تو و عصر تو قســم بخورد
سرنوشــت تمام اهل زمین، زیر دســت شــما رقم بخورد
ســالیانی گذشــت از غیبت، اضطــرارت گرفــت عالم را
چه قدر ســینه صبــور تو، زین همــه انتظار غــم بخورد
کوری عده ای که می گویند:»فرج صاحب الزمان دور اســت«
برس امشب که یک به یک همه فرض های غلط به هم بخورد
نا خلف ســائلی کــه می بینی همه عمر ترســش این بوده
روزگاری خــدای نــا کرده، نامــش از دفتــرت قلم بخورد
حتــم دارم که هرشــب جمعــه، کربلا پا به پــای زهرایی
عطری از جنس سیب های بهشت، به نفسهات دم به دم بخورد
حتم دارم قیامتی برپاســت، وقتی از غم صــدات می لرزد
روضه خوان می شوی و در گوشِ حرم  اشعار  محتشم بخورد

رئیسســازمانبسیجمستضعفینگفت:
دربارهمسائلدفاعیکشورنیازینیستکه
اروپابهمامشــاورهدهد،زیرامسیرماکاملًا
مشــخصاستوبهتراســتآنهاهمکاملًا

کوتاهبیایند.
ســردار غلامحســین غیب پــرور در حاشــیه 
هجدهمین اجلاس سراســری بســیج اســاتید در 
پاسخ به سوالی در مورد رفتار اروپا در قبال کشورمان 
گفت: هیچ دولت بیگانــه ای حق ندارد به ما »باید 

و نباید« بگوید.
وی تصریح کرد: ما روی پای خودمان ایستاده ایم 
و سیاست های ما را مسئولان نظام مشخص می کنند 
و درباره مسائل دفاعی کشور نیازی نیست که اروپا 
به ما مشاوره دهد، زیرا مسیر ما کاملًا مشخص است 

و بهتر است آنها هم کاملًا کوتاه بیایند.

به گــزارش فــارس، رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین در مورد بازگشــت دوباره تحریم ها، 
اظهار داشــت درباره مســائل دفاعی کشور نیازی 
نیســت که اروپا به ما مشــاوره دهد، زیرا مسیر ما 
کاملًا مشــخص است و بهتر اســت آنها هم کاملًا 
کوتاه بیایند. تحریم های دشمنان چهل سال است 

که برقرار است، البته شدت و ضعف داشته است.
ســردار غیب پرور گفت: ما باید در داخل کشور 
به خودمان بیاییم؛ مشــکلات کشور راه حل دارد و 

نباید بگذاریم روی هم انباشته شوند.
وی افــزود: راه حل مشــکلات کشــور، اعتماد 
بــه نیروهای انقلاب و اقدامــات جهادی، انقلابی و 

جلوگیری از نفوذی هاست.
رئیس سازمان بســیج مستضعفین در پاسخ به 
سوالی درباره دخالت نهادهای انقلابی در کار دولت، 

گفت: اگر این را نگویند ما به خودمان شک می کنیم؛ 
با این حرف ها ما یقین می کنیم مســیرمان درست 
است؛ وقتی می گوییم بســیج برای حل مشکلات 
طرح دارد، ادعا نیســت، مــا در بخش های مختلف 
طرح داریم، بیایند بشنوند و اگر نخواستند نپذیرند.
ســردار غیب پرور خاطرنشــان کرد: ما بســیج 
هســتیم و وظیفه پاســداری از انقلاب را داریم و 

دخالت در کار دولت معنایی ندارد.
وی در پاســخ به سوال دیگری درباره اینکه آیا 
امکان جنــگ وجود دارد؟ گفت: وقتی مقام معظم 
رهبــری می گویند احتمال جنگ وجود ندارد، یک 
پشــتوانه قوی پشت سخنان ایشان است؛ به دلایل 
مختلف جنگ نخواهد شــد و محال است، آمریکا 
هم دنبال جنگ نیســت و اگر حرف آن را می زند،  

بلوف می زند.

سردارغیبپروردرجمعخبرنگاران:

نیازینیستاروپادربارهمسائلدفاعیبهمامشاورهدهد
راهحلمشکلاتکشورمقابلهبانفوذیهاست

رئیسمؤسسهآموزشیوپژوهشیامامخمینی)ره(
گفت:جوانانیدردانشــگاهتربیتشدهاندکهمایه
افتخارتاریخهستندولینگرانیماایناستکهعوامل
مثبتروبهضعفبرودوعواملمنفیروبهشدت.

آیت الله محمّدتقی مصباح یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی)ره( قم روز گذشته در هجدهمین 
اجلاس سراسری بسیج اســاتید با حضور گسترده اساتید 
بســیجی از دانشگاه های مختلف کشور در دانشکده ادبیات 
دانشــگاه تهران برگزار شد ، بســیج را یک حرکت فراگیر 
اجتماعی دانست و اظهار داشت: بسیج یعنی سرعت و جدیت 
در کار، بسیج حرکتی است با سرعت و شتاب برای رسیدن 

به اهداف که اعضای بسیج دارند.
رئیس  مؤسسه آموزشــی و پژوهشی امام خمینی)ره( 
خطاب به اســاتید بسیجی در اجلاس تصریح کرد: اساتید 
دانشــگاه باید نکات مثبت را در جامعه رواج دهند و سعی 
کننــد عوامل منفی را هم از جامعه دور کنند. باید ببینیم 
در چهل ســال گذشته وظایف ما درست انجام شده یا نه. 
در جهت عوامل مثبت پشــرفت های بزرگی شده، جوانانی 
در دانشگاه تربیت شــده اند که مایه افتخار تاریخ هستند 
ولی نگرانی ما این است که عوامل مثبت رو به ضعف برود 
و عوامل منفی رو به شــدت. البته این نگرانی باید باشــد 

وگرنه به مشکل می خوریم.
وی یادآور شد: کمترین دوره ای وجود دارد که این همه 
دشمن و دشمنی علیه مسلمین وجود داشته باشد، آن هم با 
ابزارهای مختلف. در میان آنها دشمنانی هم وجود دارند که 
در اقتصاد، سیاست و امور نظامی به عهد خود وفادار نیستند 

و حتی به بیماران ما هم دارو نمی دهند.
آیت الله مصباح یزدی خاطرنشــان کرد: به این دلیل 
این دشــمنی ها وجود دارد کــه یک ملت می خواهد برای 
سعادت ابدی خود مسیری را طی کند و دشمنان مخالف 
این هستند. ما هر جایی در برابر دشمن از خود ضعف نشان 
دادیم به مشــکل خوردیم و اینجاست که باید برگردیم و 

ببینیم که درست عمل کرده ایم یا نه.
وی گفت: هدف اصلی انقلاب اســلامی، اسلام است و 
اگر اســلام را حذف کنیم، ارزش اصلی خود به عنوان جهاد 

را از دست می دهد.
رستمی:دانشگاهسنگری

درمقابلتوطئههایدشمناناست
حجت الاسلام رســتمی رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه ها در ادامه این مراسم گفت: 
در دوره ای قــرار داریم که شــاید پیچیده ترین هجمه ها 
نســبت به جامعه و کشور ایران صورت می گیرد و جنگ 
نظامی، سیاسی، اقتصادی و فشار دیپلماتیک، جای خود 
را به جنگ کانونی داده و دشــمنان با اســتفاده از سلاح 
القای ناتوانی و ایجاد بی اعتمادی به جامعه علیه ما تلاش 
می کنند. دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی در جامعه است 
و در این شــرایط سنگری که انتظار است مدافع جامعه 

باشد دانشگاه است.
قالیباف:مشکلاتکشور

راهحلهای۳ماههداردنه۳ساله
محمّدباقــر قالیباف، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، نیز در این مراســم گفت: امروز در همین کشورهای 
اطراف، دولت ها بــا یک اخم و بالا و پایین کردن عوارض 
تغییر می کنند. امروز با یک توییت اســتقلال کشورها در 

معرض تهدید قرار می گیرد.
وی افــزود: کجای دنیا این گونه اســت که افراد در هر 

ســطحی هر حرفی بخواهند بگوینــد، حتی برخی تهمت 
می زنند و دروغ می گویند به گونه ای که به نظر می رسد گاهی 

آزادی در ایران به هرج و مرج نزدیک می شود.
قالیباف ادامه داد: هر چالشی که امروز در کشور داریم 
در حوزه کارکردهاست و ربطی به آرمان های انقلاب ندارد.

شــهردار اســبق تهران با بیان اینکه دشمن برای وارد 
کردن فشــار روحی- روانی می کوشــد از این ناکارآمدی ها 
بهانه تراشــی کند و مردم را ناامید کند، اظهار داشت: این 
شــعار »پوشک،موشک« یک جنگ روانی است که بگویند 
مردم اینها پول برای موشک دیگران را دارند اما برای پوشک 

کودکان شما ندارند.
قالیبــاف ادامه داد: در حوزه عملکردی دو ضعف جدی 
داریم؛ یک ضعف ساختاری و دو ضعف مدیریتی که دومی 
در اولویت است.مشکلات کشــور راه حل های روشن دارد؛ 
راه حل هایی که وعده نمی دهد که ســه ســال بعد آثارش 
مشــخص شود بلکه راه حل هایی که سه ماه بعد مردم تاثیر 

آن را ببینند.
وی تصریح کــرد: می توان کاری کرد که قیمت ارز در 
یک نقطه متوقف شــود. آیا واقعاً تأمین کالاهای مورد نیاز 
مردم شدنی نیست؟ آیا پوشک مورد نیاز را نمی توان تأمین 
کرد؟ آیــا در کوتاه مدت نمی توان راهی برای جلوگیری از 
له شــدن خانواده های ضعیف تدوین کرد؟البته که می شود 

نهایتاً تا آخر همین امسال حداکثر راه حل هایی برای سامان 
دادن وضع موجود تدوین کرد.

شهردار سابق تهران با بیان اینکه ۴ درصدی ها هم قادرند 
قانون بنویسند و هم مصوبه تصویب کنند، تصریح کرد: آنها 
می توانند ۲۵۶ میلیون یورو ارز دولتی بگیرند و در بازار آزاد 

بفروشند و به هیچکس هم پاسخگو نباشند.
وی افزود: با همه فشــارها و تحریم هــا قادریم که در 
سال ۱۴۰۰ یک ثبات ایجاد کنیم. من این بحث را مکتوب 
کرده ام و برای دوســتانی که لازم بود فرستادم. اما چرا این 
ساماندهی انجام نمی شود؟ چون یک نگاه است که می گوید 

اقتصاد راه حل سیاسی دارد.
زارعی:آموزشهایکنونیدردانشگاهها

تولیدمهارتنمیکند
مجتبی زارعی رئیس  سازمان بسیج اساتید هم در ادامه 
این اجلاس با اشــاره به اینکه ما در دانشگاه ها باید به چند 
رابطه مهم توجه کنیم، اظهار کرد: اگر از رابطه ها و بسته های 
اســتاد با جامعه. بسیج اساتید و جامعه. استاد استاد. استاد 
دانشجو. نهاد سیاست گذاری و استاد. استاد مسجد. نسبت 
استاد دولت. نسبت استاد و بین الملل. استاد و تشکیلات به 
نفع انقلاب اســلامی و ایرانیان استفاده نکنیم صحنه را به 

دیگری واگذار کرده ایم.
رئیس  ســازمان بسیج اساتید کشور گفت: ما به نسبت 

آموزش و آمایش در رویکرد وزارت علوم انتقاد داریم چراکه 
آموزش ها تولید مهارت نمی کنند و این نوع آموزش نمی تواند 

در جامعه علمی موثر و موفق عمل کند.
تجلیلازقضاتانقلابی،اساتیدبسیجی
وخادمانگمنامجمهوریاسلامیایران

در این همایش که با حضور آیت الله مصباح یزدی، سردار 
غلامحســین غیب پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
محمدباقر قالیباف شهردار سابق تهران و مجتبی زارعی رئیس 
 سازمان بسیج اساتید کشــور برگزار شد؛ از خدمت گزاران 
گمنام جمهوری اســلامی ایران تقدیر شــد. همچنین در 
بخش دیگری از مراســم از دو نفر از اســاتید بسیجی و دو 
نفر از قضات شجاع و انقلابی که در مبارزه با فساد اقتصادی 

نقش داشتند، هم تقدیر شد.
در بخشــی از این اجــلاس، با حکــم مجتبی زارعی 
رئیس سازمان بسیج اساتید کشور سیدمصطفی مصلح زاده 
به عنوان دبیر ستاد راهبردنگاری دهه پنجم انقلاب اسلامی 

منصوب شد.
همچنین اســاتید بســیجی در پایان اجلاس با صدور 
بیانیه اعلام کردند امروز مشخص شده نسخۀ »غرب مَدار« 
و »برون گــرا«، راه به جایی نخواهد نبرد و حتی عملی نیز 
نخواهد شــد تا دســت کم، برخی پیشــرفت های صوری و 

برون زا، پدید آید.

آیتاللهمصباحیزدیدرهجدهمیناجلاسیهبسیجاساتید؛

جوانانی در دانشگاه تربیت شده اند 
كه مایه افتخار تاریخ هستند

رئیسسازمانصداوسیمادرهمایشپیرغلامانحسینیعنوانکرد
هیئت های ما باید انقلابی باشند

رئیس رسانه ملي در آیین افتتاح شانزدهمین اجلاس بین المللي پیرغلامان و 
خادمان حســیني)ع( گفت: افزایش نرخ ارز نوعي حرکت داعشي در اقتصاد ایران 
اســت و از دولت مي خواهیم همان گونه که داعش را در عراق و ســوریه سرکوب 
کردیم، در جنگ اقتصادي هم دست داعشي هاي اقتصادي را کوتاه کند و آرامش را 

به اقتصاد کشور بازگرداند.
علي عســکري با بیان اینکه هر ســال با نزدیکي ایام محرم انرژي جدیدي به 
جامعه ما تزریق مي شود خاطرنشان کرد: شور حسیني و عشق به اباعبدالله الحسین 
)ع( حال عجیبي را در میان مردم رقم مي زند و همین حس مبدأ انقلاب هاي فراواني 

شده است که قله آنها انقلاب اسلامي ایران است.
رئیس ســازمان صدا و ســیما با بیان اینکه همه مداحان و هیئت هاي ما باید 
انقلابي باشــند و روایت انقلاب اسلامي را داشته باشند افزود: همه این هیئت ها و 
عزاداري ها براي این است که خط و نهضت حسیني که پایه آن مبارزه با ظلم است 
فراموش نشود و ما باید به آن به صورت ویژه توجه کنیم. بر همین مبنا بسیار خوب 
است که در مداحي هاي امسال درباره انقلابي گري و انقلابي ماندن صحبت شود و 

چهره هاي انقلابي و خادم انقلاب به مردم معرفي شوند.
او به تلاش دشمن براي ایجاد اختلاف میان ایران با سایر کشورهاي اسلامي به 
ویژه کشورهایي که مردمانش محب اهل بیت علیه السلام هستند  اشاره کرد و گفت: 
پس از شکست دشمن در به وجود آوردن داعش آنها به دنبال ایجاد جنگ اقتصادي 

در کشور و ایجاد ناامني اقتصادي و در پي آن بحران اجتماعي هستند.
علي عســکري بحران ارزي به وجود آمده در کشور را نوعي حرکت داعشي در 
عرصه اقتصاد دانست و تأکید کرد: ما از دولت محترم مي خواهیم همان طور که در 
مبارزه با داعش در منطقه همراهي کرد با داعش اقتصادي هم حسیني وار برخورد 

کند و دست آنها را از عرصه اقتصادي کوتاه کند و آرامش را به مردم بازگرداند.
او افزود: اینکه هر روز عده اي با خباثت هزار تومان ، دو هزار تومان به مبلغ دلار 
بیفزایند و تلاطم اقتصادي به وجود آورند قطعاً داعشــي زمان هستند و باید با آنها 

به شدت برخورد کرد.
رئیس سازمان صدا و ســیما در پایان ضمن تشکر از دست اندرکاران برگزاري 
شــانزدهمین اجلاس پیرغلامان حســیني ابراز امیدواري کرد که شاهد اثرگذاري 

مثبت این همایش بین المللي بر فضاي فرهنگي کشور باشیم.
استقبال رسانه های عبری و بهایی و سلطنت طلب

 از سخنان نماینده فراکسیون امید!
سخنرانی روز سیزدهم شهریور نماینده عضو فراکسیون امید در مجلس شورای 
اســلامی، علیه برخی نهادها و نظارت استصوابی، با استقبال به اصطلاح رسانه های 

عبری و بهایی و سلطنت طلب روبه رو شد.
پروانه سلحشوری نماینده تهران در نطق روز سه شنبه خود، خواهان برگزاری 
همه پرسی درخصوص قانون اساسی و مجلس خبرگان رهبری شد و همزمان با ضد 

انقلاب داخل و خارج، به برخی دیگر از نهادهای نظام دینی تاخت!
پروانه سلحشوری به ارائه نظرات عوامانه مشهور شده است. وی همان نماینده ای 

است که در دفاع از گزینه وزارت ورزش، در مجلس گفت: 
»یکی از دوســتان بنده بــه من گفت به خاطر خدمات آقای ســلطانی فر در 
اســتانداری گیلان نذر کرده ام به هر زیارتی که می روم دو رکعت نماز برای ایشان 

بخوانم، آیا این برای شما )نمایندگان( کافی نیست؟« 
در حالی که مردم از مشکلات فراوان اقتصادی رنج می برند وقتی برخی حامیان 
دولت نیز به تعلل و کم کاری دولت در رسیدگی به مسائل اقتصادی انتقاد دارند به 
نظر می رسد نمایندگان لیست امید نظیر خانم سلحشوری دغدغه مشکلات مردم را 
نداشته و پیگیر مطالبات سیاسی جناح و حزب خود هستند. فراکسیون امید پیش تر 

نیز سؤال اقتصادی نمایندگان از رئیس جمهور را مورد انتقاد قرار داده بود.
آغاز طراحی برنامه های فرهنگی و هنری 

برای پیاده روی اربعین
در نخستین نشست شورای سیاســت گذاری قرارگاه فرهنگی هنری مردمی 
اربعین تأکید شد که فعالیت های این ستاد با مشارکت های مردمی و بدون بودجه 

دولتی انجام خواهد شد.
سید محمدحســن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران در این نشست، بیان 
کرد: آنچه که همه اجماع دارند این  است که با یاری خدای متعال و خون مقدس 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در این بستر و حرکت عظیم مردمی که شکل گرفته، 
بتوانیــم در عرصه های مختلف فرهنگی، هنری و اجتماعی با مشــارکت مردمی 
بهره بیشتری داشته باشــیم. این روح حرکت است. بر این اساس حوزه های کار 
فرهنگی باید تعریف شــود. مثلا سطح اطلاعات و آگاهی دینی و سیاسی ایرانیان 
و غیــر ایرانیانی که در این عبادت بزرگ حضور دارند را با جزوات، ســخنرانی و 
هر روش مناســبی که امکان دارد ارتقا دهیم. همچنین می توانیم از این فرصت 
استفاده کنیم تا در طول ســال با این تعداد از مخاطبان به نحوی ارتباط داشته 
باشــیم که نتایج دستاوردها و تحولات معنوی سفر، جمع آوری و تولید محصول 
شــود. همچنین حوزه دیگر اصحاب هنر است که در تحولات اجتماعی فرهنگی 
نقش موثری دارند. باید با به وجود آوردن فرصت و امکان، تحت تاثیر قرار بگیرند 
چون اربعین ســطح تحول زیادی دارد و حفظ روح مردمی این حماسه بزرگ از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
ســعید اوحدی رئیس  ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران نیز در 
این نشســت عنوان کرد: نظر به تجمــع تعداد زیادی از زائــران و توقف آنها، 
در نظــر داریم با برگــزاری برنامه های متنوع فرهنگی مانند تعزیه، ســوگواره 
شــعر با حضور شــاعران ایرانی و عراقی، تجلیل از شــهدای مدافع حرم ایرانی 
و عراقــی، نمایش های میدانی، نگاه گذر و... میزبان زائران باشــیم و از ظرفیت 
هنرمندان نیز استفاده کنیم تا مردم از این فرصت برای بهره مندی از برنامه های 
فرهنگی استفاده کنند. در این قرارگاه بودجه دولتی هم نمی خواهیم و کاملًا بر 

کمک های مردمی تکیه داریم.
حســن پلارک رئیس  ستاد بازســازی عتبات عالیات گفت: کرامت زائر بسیار 
حائز اهمیت اســت. به دلیل عدم اسکان مناســب در این دوره ۱۰ تا ۱۵ روزه، اگر 
کار فرهنگی نشــود نمی توانیم به همه اهداف مورد نظر دست یابیم و حتی ممکن 
است این نکته باعث کم شدن تعداد زائران در سال های آتی شود. به همین دلیل در 
نجف محلی با عنوان شبستان حضرت زهرا )س( ایجاد شده که بیش از 3۰۰ هزار 
نفر گنجایش دارد. در کربلا نیز با ســه سوله که دارای امکاناتی از جمله نانوایی و ... 
است حدود7۰ هزار نفر اسکان داده می شوند و ان شاءالله تا چهار سال آینده امکان 
اسکان کامل داریم . البته در کربلا، نجف، سامرا و کاظمین سامانه ای طراحی شده 
که خانواده هایی که مشــتاق میزبانی از زائران ایرانی هستند در آن ثبت نام کرده و 
ظرفیت و نشــانی خود را ثبت کنند که مورد استفاده زائران قرار می گیرد و اتفاقا 

موجب تعاملات و دوستی ها می شود.
زندگینامه شهید پیچک منتشر می شود

»شــاهین بر آفتاب«؛ جدیدترین اثر گل علی بابایی در حوزه پژوهش و نگارش 
سرگذشــت نامه های مستند ســرداران شهید ســپاه تهران، با محوریت زندگانی 

پرماجرای آموزگار بسیجی شهید غلام علی پیچک روانه چاپ شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا ، این کتاب فرازهای عمدتا ناگفته ای از مراحل 
مختلف زندگی و مبارزات شــهید پیچک را از مجرای اسناد و مدارک دست اول و 

روایات اطرافیان این سردار سپاه اسلام، برای مخاطبین خود بازروایی می کند. 
»شاهین بر آفتاب« توسط انتشارات ۲7 بعثت و نشر صاعقه همزمان با سی و 

هشتمین سالگرد آغاز حماسه دفاع مقدس، منتشر می شود.
ماجرای »پوشک« 

به شب شعر طنزپردازان انقلاب کشیده شد
شــب طنز انقلاب اسلامی یک بسته پوشــک و همچنین یک جعبه خالی به 

عنوان نماد دستاوردهای مسئولان دولتی به حاضران اهدا کرد.
نهمین شب طنز انقلاب اسلامی با عنوان »نطنز«، همراه با اجرای برنامه هایی 
نظیر شعرخوانی طنز، اجرای طنز و ترانه خوانی طنز، از سوی باشگاه طنز و کاریکاتور 

دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در محل حسینیه هنر برگزار شد.
در این برنامه،  اشعار طنز انتقادی درباره عملکرد مسئولان و شبه روشنفکران 
و همچنین در نفی محتکران خوانده شــد. در بخش دیگری از این مراسم نوبت 
به اجرای یک نمایش کمدی رســید. این برنامه طنز که در قالب یک مســابقه 
اطلاعات عمومی درباره اتفاقات اخیر کشور برگزار شد با استقبال خوب حاضران 

روبه رو شد.
در انتهای این برنامه، جایزه ویژه نهمین شــب طنز انقلاب اسلامی توسط دو 
طنزپرداز، یک بسته پوشک و همچنین یک جعبه خالی به عنوان نماد دستاوردهای 
مسئولان دولتی به یکی از حاضران که بهترین پاسخ را به سؤال مسابقه این مراسم 

داده بود، اهدا شد.

سرویس سیاسی-
روزنامههایزنجیرهایکهروزیمدعیبودندکه
بابرجامتحریمهابهتاریخپیوستوصبحبدون
تحریمفرارسید،حالاکهتشترسواییبرجاماز
بامافتادههمچنانمدعیهستندکهبایدآبباریکه

برجامراحفظکنیم!
روزنامه زنجیره ای آرمان در مطلبی نوشت:»حقیقت 
این اســت که برجام آن زمانی هم که ســرپا بود، خیلی 
شکننده و ظریف بود. برجام دیگر انتظارات ایران را برآورده 
نخواهد کرد. آمریکا با تهدید، بداخلاقی، فشار به کشورها و 
شرکت های مختلف باعث شده ریسک حفظ برجام برای 
کشورهای اروپایی زیاد شود. اروپایی هم قلبا با آمریکایی 
همراه هستند. به هر ترتیب این وضعیت برجام است. البته 
باید همین آب باریکه را حفظ کنیم. باید سعی کرد آمریکا 
منزوی شود و نباید کاری کنیم که آنها سوءاستفاده کنند و 
دستاویزی برای حمله یا فشار بیشتر به ایران داشته باشند. 
باید به ماندگاری همین برجامی که الان مانده با گفت وگو، 
تبادل نظر، نشست ها و فرستادن هیات های مختلف امید 

داشت و ادامه داد«.
این روزنامه زنجیره ای ضمن اذعان به بی دستاوردی 
برجــام و همصدایی اروپا با آمریــکا و بیهوده بودن امید 
بستن به برجام، همچنان مدعی است که باید آب باریکه 

برجام را حفظ کنیم!
روزنامــه مدعی اصلاحات آرمــان-۲7 دی 9۴- در 
مطلبی با عنوان »تحریم ها به تاریخ پیوســت« نوشــته 
بود:»ایــن روزهاســت که باید همصدا گفــت »روحانی 
مچکریم« اما نه برای لغو تحریم ها علیه کشــورمان بلکه 
بــرای افزودن بیش از پیش به عزت و آبروی ملت ایران...
امــروز دیگر تحریم هــا به واقع کاغذپاره شــد...مقامات 

آمریکایی هم از اجرای برجام خشنودند«.

این روزنامه زنجیره ای-۲3 تیر 9۴- نیز در مطلبی 
با عنوان »عیدی هســته ای در راه« نوشته بود:»از هتل 
کوبــورگ تــا کاخ الیزه، از خیابان حافــظ در تهران تا 
تحریریــه پروپیمان رســانه های بین المللی نیویورک تا 
لندن، از دیپلمات هایی که ســخت ترین و پرفشارترین 
روزهای کاری طول عمر خود را سپری می کنند و تاکید 

دارند که جز مــوارد اندک چیزی باقیمانده و خبری از 
تمدید )بلند مدت( نخواهد بود، از رئیس جمهوری فرانسه 
کــه در کاخ الیزه تاکید می کنــد که طرفین به حصول 
توافق هسته ای نزدیک شــده اند، از فعالان بازار بورس 
تهران که شاهد رشد بی ســابقه و خیره کننده شاخص 
ســهام و قله زنی آن هستند تا رسانه های بین المللی که 

متفق القول از پایان کار می گویند و تخمین های آنان برای 
زنگ پایان به مقیاس ساعت رسیده، همه و همه می دانند 
آنچه آن را توافق هسته ای می خوانیم و پایان چانه زنی ها 
بر سر پرونده پرمناقشه ۱۲ساله است، انجام پذیرفتنی و 
تمام شده است و تنها باید آخرین هماهنگی ها و تطبیق 
متون و محو کردن یکی، دو پرانتز پس از این راه دور و 
دراز پیموده شده، به منصه ظهور رسیده و صلح در وین 
طنین انداز و دود سفید از هتل کوبورگ به هوا برخیزد.«

برخی دولتمردان در کنار روزنامه های زنجیره ای در 
طول مذاکرات هســته ای و پس از امضای توافق، تمامی 
امــور حتی آب خوردن مــردم را نیز به برجام گره زده و 
وعده دادند که تمامی مشکلات اقتصادی مردم با امضای 

برجام رفع خواهد شد.
برجــام امضا و اجرا شــد. با اجــرای توافق، صنعت 
هسته ای کشورمان تقریباً تعطیل شد؛ اما مشکل رکود، 
تــورم، بیکاری، صنعت، ازدواج، پروژه های عمرانی و...در 
جای خود باقی ماند. چرخ ســانتریفیوژها از کار افتاد و 
متاسفانه به دلیل چیدن تمامی تخم مرغ ها در سبد برجام 
از سوی دولت و کم توجهی به ظرفیت های عظیم داخلی 
و در نهایت به دلیل کارنامه ضعیف اقتصادی دولت، چرخ 
بســیاری از کارخانه های بزرگ و مجموعه های تولیدی 

نیز از کار افتاد.
به اذعان دولتمردان، برجام هیچ دستاوردی از جمله 
دســتاورد اقتصادی عاید مردم کشــورمان نکرد. یکی از 
علت های اصلی این مسئله این بود که مشکلات معیشتی 
مردم اساسا ارتباطی با توانایی هسته ای کشورمان نداشت.
روزنامه های زنجیره ای به جای توصیه توهین آمیز 
درخصــوص حفظ کردن آب باریکه برجــام، باید درباره 
رویکرد خسارت بار برجام از مردم عذرخواهی کرده و این 

اقدام خسارت بار را جبران کنند.

از»تحریمهابهتاریخپیوست«رسیدندبه»آبباریکه«!

بابیاناینکهتوطئهاســتکبار وزیردفاع
جهانیدرسوریهدرصورتموفقیتمیتوانست
منطقهرابــرایمدتطولانیدچاریکناامنی
نهادینهشدهکند،هشدارداد:بایدتوجهکرد
کهپیروزیهاهنوزدرنیمهراهاســتوادامه
عملیاتهابایددرهماهنگیکاملانجامشود.

به گــزارش فــارس، امیر ســرتیپ امیر حاتمی 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در دیدار با 
فرمانده ارتش روســیه در کشور ســوریه با تقدیر از 
تلاش هــا و عملکــرد نیروهای مختلــف در عملیات 
مقابله با تروریســت ها در ســوریه از جمله نیروهای 
ارتش روسیه، ارتش سوریه و نیروهای محور مقاومت 
و تبریــک پیروزی های اخیر بر تروریســت ها، آن را 

حاصل همکاری، هماهنگی و همدلی و پیگیری هدف 
مشترک انسانی دولت ها و گروه های مشارکت کننده 

در عملیات دانست.
وی بــا مــروری بر آنچه که در ســوریه در مدت 
اشغال توسط جریان های تروریستی تکفیری داعش 
گذشت، اظهار داشت: کاری که نیروهای عمل کننده 
در مقابله با تروریســت ها در سوریه انجام دادند اقدام 
ارزشمندی بود که توانست توطئه بزرگی را که علیه 
امنیت منطقه تدارک دیده شده بود، خنثی کنند. وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برشمردن اهمیت 
پیروزی های اخیر در سوریه، تصریح کرد: نه تنها مردم 
کشور سوریه بلکه مردم منطقه و جهان از دستاوردهای 
این پیروزی ها بهره مند شــده اند لذا جا دارد از تمام 

نیروهای عمل کننده در سوریه تقدیر و تشکر کنیم. 
امیر حاتمی با بیان اینکه توطئه استکبار جهانی 
در ســوریه در صورت موفقیت می توانست منطقه را 
بــرای مدت طولانی دچار یک ناامنی نهادینه شــده 
کند، هشــدار داد: باید توجه کرد که پیروزی ها هنوز 
در نیمه راه است و ادامه عملیات ها باید در هماهنگی 
کامل انجام و از دستاوردهایی که در میدان نظامی به 
دست آمده در سایر صحنه ها به خوبی حفاظت شود.

وی بــا تاکید بــر اینکه بایــد از تجربه ای که از 
همکاری و هماهنگی در سوریه کسب شده به عنوان 
الگویی برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و در سایر 
صحنه ها بهره برداری شــود، گفت: نشست آستانه از 
تجربیات موفق در ســطح سیاسی برای حل و فصل 

این بحران است و بر ادامه این روند و تقویت آن تاکید 
داریم. فرمانده میدانی ارتش روسیه نیز در این دیدار 
گزارشی از وضعیت میدانی جنگ با تروریست ها در 
سوریه، هماهنگی نزدیک و صمیمی بین فرماندهان 
نیروهای مختلف را عوامل مهم در کسب موفقیت ها 
دانســت. در این دیدار، وضعیت مناطق عملیاتی و 
هماهنگی نیروهای مختلــف عمل کننده در صحنه 
مبارزه با تروریســم در سوریه شامل نیروهای ارتش 
ســوریه، نیروهای محور مقاومت و نیروهای روسی 
بررســی و چگونگی هماهنگی این نیروها در مقابله 
موثرتر با تهدیدهای تروریستی در این صحنه و حفظ 
دستاوردها در مقابل توطئه های احتمالی مورد بررسی 

قرار گرفت.

امیرحاتمیدردیدارفرماندهارتشروسیهدرسوریه:

پیروزیهاهنوزدرنیمهراهاستوادامهعملیاتهادرسوریهبایددرهماهنگیکاملانجامشود

حضرتامامخمینی)ره(:اگر بخواهیم مصداق کاملی از ایثار و 
خلوص و فداکاری و عشق به ذات مقدس حق و اسلام را ارائه دهیم 

چه کسی سزاوارتر از بسیج و بسیجیان خواهد بود؟


